
0440008V
ACADEMIE DE NANTES
COLLEGE CACAULT
8 ROUTE DE GORGES
44196 CLISSON CEDEX
Tel : 0240540204
 

AVIS DU CONSEIL D'ADMINISTRATION

Objet : Indemnité pour mission particulière
Numéro de séance : 2
Numéro d'enregistrement : 15
Année scolaire : 2023-2024
Nombre de membres du CA : 25
Quorum : 13
Nombre de présents : 18

Le conseil d'administration
Convoqué le : 13/11/2023
Réuni le : 23/11/2023
Sous la présidence de : Marc Levrard
Conformément aux dispositions du code de l'éducation, article R.421-25
Vu

 -   le code de l'éducation ;
 -   le décret n°2015-475 du 27 avril 2015 instituant une indemnité pour mission particulière allouée aux personnels
enseignants et d’éducation exerçant dans un établissement public d’enseignement du second degré ;
 -   l’avis du Conseil pédagogique en date du 03/10/2023.
 Sur saisine du chef d’établissement, le conseil d’administration émet un avis relatif aux missions particulières
confiées aux personnels enseignants et d’éducation et à leurs modalités de mise en œuvre, telles que prévues
dans le document joint et dans la limite de l’enveloppe allouée par le recteur d’académie.
Avis favorable  [X]
Avis défavorable [   ]
Pièce(s) jointe(s)
                [X] Oui              Nombre: 1

Résultats du vote
Suffrages exprimés : 18
Pour : 18
Contre : 0
Abstentions : 0
Blancs : 0
Nuls : 0

Ce document est au format électronique. Il est porteur d'une signature électronique apposée au moment de sa signature par le responsable authentifié de l'entité.



Attributions 2023-2024_CA novem

Collège Cacault – Conseil d’administration du 23 novembre 2023

Validée par  conseil pédagogique du 3 octobre 2023

Dotation N-1 9,75

Dotation N 9,25

Montant  2023-2024

Mission Taux IMP Précisions Attributaires Taux IMP

Coordination EPS 1,50 1,50

Coordination techno 0,50 0,50

DEVOIRS FAITS 0,50 0,50

PIX 0,25 0,25

Elyco (public/privé)

RUPN

Liaison CD44

Référents culture 1,00 1,00

DAMA Interne 1,00  2 PACTE

Référent décrochage 0,50 1,00

TUTORAT 0,50 0,50

Coordo DISPOSITIF ALLOPHONE 1,00 1,00

9,75 9,25

Solde 0,00

Proposition répartition des IMP année scolaire 2023-2024

Attributions 2022-2023

NUMERIQUE 3,00 3,00
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0440008V
ACADEMIE DE NANTES
COLLEGE CACAULT
8 ROUTE DE GORGES
44196 CLISSON CEDEX
Tel : 0240540204
 

ACTE TRANSMISSIBLE DU CONSEIL D'ADMINISTRATION

Objet : Budget initial
Numéro de séance : 2
Numéro d'enregistrement : 16
Année scolaire : 2023-2024
Nombre de membres du CA : 25
Quorum : 13
Nombre de présents : 18

Le conseil d'administration
Convoqué le : 13/11/2023
Réuni le : 23/11/2023
Sous la présidence de : Marc Levrard
Conformément aux dispositions du code de l'éducation, article R.421-25
Vu

 -   le code de l'éducation, notamment les articles L.421-4, L.421-11 à L.421-13, R.421-20, R.421-57, R.421-58,
R.421-59
 -   le code des juridictions financières, notamment les articles L.232-4, R.232-3
 -   le code des collectivités territoriales
 -   le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique
Sur le rapport du chef d'établissement, le conseil d'administration adopte le budget initial de l'exercice 2024
Budget primitif : [X]
Budget annexe : [   ]
Pièce(s) jointe(s)
                [X] Oui       [   ] Non       Nombre: 1

Résultats du vote
Suffrages exprimés : 18
Pour : 18
Contre : 0
Abstentions : 0
Blancs : 0
Nuls : 0

Ce document est au format électronique. Il est porteur d'une signature électronique apposée au moment de sa signature par le responsable authentifié de l'entité.



BICT_20232024_16_0440008V_231214085547
 
044004XV
ACADEMIE DE NANTES
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LOIRE ATLANTIQUE
3 QUAI CEINERAY
44041 NANTES CEDEX 1
 

BORDEREAU D'INSTRUCTION

Objet de l'acte : Budget initial

Etablissement émetteur de l'acte : COLLEGE CACAULT-0440008V

Numéro de séance : 2

Numéro d'enregistrement de l'acte : 16

Année scolaire : 2023-2024

Par délégation du Président du Conseil départemental

Décision : Validation avec observations

Commentaire :

Pièce(s) jointe(s) : Non

Observations :

         Observation n°1 : Les informations de la pièce B.6 sont erronées ou incomplètes.

         Observation n°2 : Attention : lors de la construction budgétaire les catégories A (3.5€ au lieu de 5.5€) et
C (5.5€ au lieu de 3.5€) ont été inversées. Merci de vérifier vos données et recalculer si nécessaire votre
crédit nourriture

Ce document est au format électronique. Il est porteur d'une signature électronique apposée au moment de sa signature par le responsable authentifié de l'entité.



BIEN_20232024_16_0440008V_231219095848
 
0449999E
ACADEMIE DE NANTES
DIR SERVICES DEPARTEMENTAUX EN DE LA LOIRE-ATLANTIQUE
8 RUE DU GENERAL MARGUERITTE
44326 NANTES CEDEX 3
 

BORDEREAU D'INSTRUCTION

Objet de l'acte : Budget initial

Etablissement émetteur de l'acte : COLLEGE CACAULT-0440008V

Numéro de séance : 2

Numéro d'enregistrement de l'acte : 16

Année scolaire : 2023-2024

Pour le recteur, et par délégation

Décision : Validation avec observations

Commentaire : Même observation et DGF non concordante

Pièce(s) jointe(s) : Non

Observations :

         Observation n°1 : Même observation

Ce document est au format électronique. Il est porteur d'une signature électronique apposée au moment de sa signature par le responsable authentifié de l'entité.



MINISTERE :

Etablissement : 
COLLEGE CACAULT

EDUCATION NATIONALE

NANTES

Académie :

8 ROUTE DE GORGES

44190 CLISSON CEDEX

Exercice :

0440008V

2024

BUDGET PRIMITIF DE L'EXERCICE

Présenté par

M. Marc LEVRARD, chef d'établissement

LOIRE-ATLANTIQUE

DEPARTEMENT : 

Téléphone : 02.40.54.02.04



MINISTERE :

Etablissement : 
COLLEGE CACAULT

EDUCATION NATIONALE
NANTES
Académie :

8 ROUTE DE GORGES

44190 CLISSON CEDEX

Exercice : 0440008V

ORDONNATEUR : M. Marc LEVRARD

DEPARTEMENT : 

BUDGET PRIMITIF DE L'EXERCICE

Pièce B1.1

RESULTAT DETAILLE PAR SERVICE

Pour les A.C.

2024

COMPTABLE ASSIGNATAIRE : Mme Isabelle JOURDAN

LOIRE-ATLANTIQUE

Page n° 2

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DIFFÉRENCE RECETTES-DÉPENSESPRÉVISIONS DE RECETTESOUVERTURES DE CREDITS

115 007.00117 007.00 -2 000.00Activité pédagogique

3 100.003 100.00 0.00Vie de l’élève

163 089.00184 089.00 -21 000.00Administration et logistique

281 196.00304 196.00 -23 000.00Total services généraux (1)

247 800.00252 800.00 -5 000.00Restauration et hébergement

22 000.0022 000.00 0.00Bourses nationales

269 800.00274 800.00 -5 000.00Total services spéciaux (2)

550 996.00578 996.00 -28 000.00TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2)



MINISTERE :

Etablissement : 
COLLEGE CACAULT

EDUCATION NATIONALE
NANTES
Académie :

8 ROUTE DE GORGES

44190 CLISSON CEDEX

Exercice : 0440008V

ORDONNATEUR :

2024

COMPTABLE ASSIGNATAIRE :

DEPARTEMENT : 

BUDGET PRIMITIF DE L'EXERCICE

Pièce B1.2

PREVISIONS BUDGETAIRES

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES RECETTES

Proposition du chef
d'établissement

Cadre réservé aux
autorités de contrôle

Vote du Conseil
d'Administration

Proposition du chef
d'établissement

Cadre réservé aux
autorités de contrôle

Vote du Conseil
d'Administration

Pour les A.C.

M. Marc LEVRARD

Mme Isabelle JOURDAN

LOIRE-ATLANTIQUE

Page n° 3

Activité pédagogique 117 007.00 115 007.00117 007.00 115 007.00

Vie de l’élève 3 100.00 3 100.003 100.00 3 100.00

Administration et logistique 184 089.00 163 089.00184 089.00 163 089.00

Total services généraux (1) 304 196.00 281 196.00304 196.00 281 196.00

Restauration et hébergement 252 800.00 247 800.00252 800.00 247 800.00

Bourses nationales 22 000.00 22 000.0022 000.00 22 000.00

Total services spéciaux (2) 274 800.00 269 800.00274 800.00 269 800.00



MINISTERE :

Etablissement : 
COLLEGE CACAULT

EDUCATION NATIONALE
NANTES
Académie :

8 ROUTE DE GORGES

44190 CLISSON CEDEX

Exercice : 0440008V

ORDONNATEUR :

2024

COMPTABLE ASSIGNATAIRE :

DEPARTEMENT : 

BUDGET PRIMITIF DE L'EXERCICE

Pièce B1.2

Pour les A.C.

M. Marc LEVRARD

Mme Isabelle JOURDAN

PREVISIONS BUDGETAIRES

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES RECETTES

Proposition du chef
d'établissement

Cadre réservé aux
autorités de contrôle

Vote du Conseil
d'Administration

Proposition du chef
d'établissement

Cadre réservé aux
autorités de contrôle

Vote du Conseil
d'Administration

LOIRE-ATLANTIQUE

Page n° 4

Résultat prévisionnel

CAF ou IAF

-28 000.00-28 000.00

-27 000.00 -27 000.00

TOTAL SECTION DE
FONCTIONNEMENT (1) + (2) 578 996.00 550 996.00578 996.00 550 996.00

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

Opérations en capital 0.00 0.000.00 0.00

Total dépenses et recettes inscrites au
budget 578 996.00 550 996.00578 996.00 550 996.00



Tableau prévisonnel de financement

Rappel de la section de fonctionnement

MINISTERE :

Etablissement : 
COLLEGE CACAULT

EDUCATION NATIONALE
NANTES
Académie :

8 ROUTE DE GORGES

44190 CLISSON CEDEX

Exercice : 0440008V

ORDONNATEUR :

2024

COMPTABLE ASSIGNATAIRE : 

DEPARTEMENT : 

Pièce B1.3

REALISATION DE L'EQUILIBRE BUDGETAIRE

RecettesDépenses

Section de fonctionnement

Résultat prévisionnel 

RessourcesEmplois

Opérations d'investissement

Total 

IAF

Prélèvements sur fonds de roulement

Montant du fonds de roulement

Prélèvement proposéPrélèvements déjà autorisés FDR estiméMontant au dernier compte financier

578 996.00 550 996.00

-28 000.00

0.00

27 000.00

0.00

27 000.00

0.00

0.00

27 000.00

27 000.00

121 047.92 50 000.00 27 000.00 44 047.92

Pour les A.C.

M. Marc LEVRARD

Mme Isabelle JOURDAN

BUDGET PRIMITIF DE L'EXERCICE

LOIRE-ATLANTIQUE

5Page n° 



MINISTERE :

Etablissement : 
COLLEGE CACAULT

EDUCATION NATIONALE
NANTES
Académie :

8 ROUTE DE GORGES

44190 CLISSON CEDEX

ORDONNATEUR :

0440008V

COMPTABLE ASSIGNATAIRE :

2024Exercice :

DEPARTEMENT : 

BUDGET PRIMITIF DE L'EXERCICE

Pièce B2

Pour les A.C.

PREVISIONS BUDGETAIRES

Etat des origines de financement

Rappel des crédits
ouverts au budget initial

de l'année N-1

Vote du Conseil
d'Administration AutresRessources propresRégion, Dépt, Grpt

communes et Autres Coll
EtatTotal

Rappel des recettes
admises au budget

initial de l'année N-1

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Vote du Conseil d'Administration

M. Marc LEVRARD

Mme Isabelle JOURDAN

LOIRE-ATLANTIQUE

6Page n° 

SECTION DE FONCTIONNEMENT

Activité pédagogique 87 854.00 117 007.00 86 854.00 115 007.00 4 200.00 37 637.00 69 570.00 3 600.00

Vie de l’élève 4 200.00 3 100.00 4 200.00 3 100.00 1 000.00 2 100.00 0.00 0.00

Administration et logistique 186 815.00 184 089.00 155 815.00 163 089.00 0.00 162 889.00 200.00 0.00

Total services généraux (1) 278 869.00 304 196.00 246 869.00 281 196.00 5 200.00 202 626.00 69 770.00 3 600.00

Restauration et hébergement 250 895.00 252 800.00 250 895.00 247 800.00 0.00 6 200.00 238 600.00 3 000.00

Bourses nationales 22 000.00 22 000.00 22 000.00 22 000.00 22 000.00 0.00 0.00 0.00

Total services spéciaux (2) 272 895.00 274 800.00 272 895.00 269 800.00 22 000.00 6 200.00 238 600.00 3 000.00

TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2) 551 764.00 578 996.00 519 764.00 550 996.00 27 200.00 208 826.00 308 370.00 6 600.00

TOTAL GENERAL 551 764.00 578 996.00 519 764.00 550 996.00 27 200.00 208 826.00 308 370.00 6 600.00



MINISTERE :

Etablissement : 
COLLEGE CACAULT

EDUCATION NATIONALE
NANTES
Académie :

8 ROUTE DE GORGES

44190 CLISSON CEDEX

DEPARTEMENT : 

BUDGET PRIMITIF DE L'EXERCICE

Pièce B3.1

Pour les A.C.

SERVICE GENERAL - AP : Activité pédagogique

Ouvertures de crédits

Imputation

Prévisions de recettes

Rappel des crédits
ouverts au budget
initial de l'exercice

précédent

Vote du Conseil
d'Administration Imputation

Rappel des recettes
admises au budget
initial de l'exercice

précédent

Vote du Conseil
d'Administration

Domaine Activité Libellé Domaine Activité LibelléCompte

Exercice : 2024

ORDONNATEUR : M. Marc LEVRARD

COMPTABLE ASSIGNATAIRE : Mme Isabelle JOURDAN

7

LOIRE-ATLANTIQUE

Page n°0440008V

ACTION 87 222.00 26 611.00ACTIONS SORTIES VOYAGES PEDAGOGIQUES Subventions Département2DGF 744357 979.00 27 000.00

0ALL 6 340.00 79 012.00ECHANGE EN ALLEMAGNE ACTIONS SORTIES VOYAGES PEDAGOGIQUESACTION 50 570.00

0AMBOISE 9 250.00 5 940.00Séjour AMBOISE Contribution participants0ALL 70679 405.00

0AMBOISE2 8 800.00 400.00Séjour AMBOISE 2 Autres dons et legs0ALL 746813 365.00

0AMBOISE3 7 000.00 8 850.00Séjour AMBOISE 3 Contribution participants0AMBOISE 7067 9 405.00

0CHRONOGR 150.00 400.00Chronographe Rezé Autres dons et legs0AMBOISE 7468307.00

0CITOYENN 850.00 8 400.00CITOYENNETE Contribution participants0AMBOISE2 70671 250.00 13 365.00

0CROSS 500.00 400.00CROSS Autres dons et legs0AMBOISE2 7468400.00

0ENVIRONT 710.00 6 600.00Actions ENVIRONNEMENT Contribution participants0AMBOISE3 7067400.00

0FLAMENCO 400.00Flamenco Autres dons et legs0AMBOISE3 7468252.00

0GB 31 000.00 30 400.00GRANDE-BRETAGNE Contribution participants0GB 7067

0LECTURE 500.00 600.00Actions LECTURE Autres dons et legs0GB 7468300.00

0ORIENTAT 400.00 9 180.00ORIENTATION Contribution participants0PARIS 7067300.00

0PARIS 9 580.00 400.00Voyage à PARIS Autres dons et legs0PARIS 7468

0PROJETS 1 300.00PROJETS PEDAG. et EDUC. Contribution participants0ROME 70671 000.00 15 200.00

0ROME Voyage à Rome Contribution participants0TRAINING 706715 200.00 6 600.00

0SORTIES 1 300.00SORTIES OBLIGATOIRES Subventions minis.éduc.nat.13EAC 74111 000.00 500.00

0THEA-ANG 5 500.00Théâtre ANGLAIS Subventions Département2EDUC 7443700.00 5 500.00

0THEA-ITA 500.00 1 542.00Théâtre ITALIEN Subventions Département2ENV 7443500.00

0TRAINING 4 795.00Séjour TRAINING St Hilaire de Riez ENSEIGNEMENT PROFESSIONNELEP6 600.00 4 495.00

0VOYAGES 2 000.00 200.00Participation du Collège  VOYAGES PROFS Ventes objets confectionnés0OC 7011 000.00 400.00

13EAC 1 000.00Education artistique et culturelle Prod.vers.lib. exon. taxe app.0TA 7481500.00 500.00

2EDUC 5 500.00 3 595.00CREDITS EDUCATIFS GLOBALISES Subventions Département2SEGP 74435 500.00 3 595.00



MINISTERE :

Etablissement : 
COLLEGE CACAULT

EDUCATION NATIONALE
NANTES
Académie :

8 ROUTE DE GORGES

44190 CLISSON CEDEX

DEPARTEMENT : 

BUDGET PRIMITIF DE L'EXERCICE

Pièce B3.1

Pour les A.C.

SERVICE GENERAL - AP : Activité pédagogique

Ouvertures de crédits

Imputation

Prévisions de recettes

Rappel des crédits
ouverts au budget
initial de l'exercice

précédent

Vote du Conseil
d'Administration Imputation

Rappel des recettes
admises au budget
initial de l'exercice

précédent

Vote du Conseil
d'Administration

Domaine Activité Libellé Domaine Activité LibelléCompte

Exercice : 2024

ORDONNATEUR : M. Marc LEVRARD

COMPTABLE ASSIGNATAIRE : Mme Isabelle JOURDAN

8

LOIRE-ATLANTIQUE

Page n°0440008V

2ENV 1 542.00 3 389.00Mon collège pour l'Environnement DEPT44 PEDAGOGIEPEDAG 3 789.00

EG 6 560.00 1 000.00ENSEIGNEMENT GENERAL Subventions minis.éduc.nat.13MS- 74116 600.00 1 000.00

0ARTS 800.00 2 000.00MUSIQUE-ARTS PLASTIQUES Subventions minis.éduc.nat.13RPN 7411800.00 2 000.00

0EPS 1 600.00EDUCATION PHYSIQUE ET SPORTIVE Subventions minis.éduc.nat.16AE- 74111 500.00 400.00

0HUMAIN 900.00 389.00SC. HUMAINES (HG+Lettres) Subventions Département2ULIS 7443900.00 389.00

0LANGUES 500.00 1 200.00LANGUES REPROGRAPHIEREPRO600.00 1 000.00

0MATHS 160.00 1 200.00MATHEMATIQUES Subventions minis.éduc.nat.13REP 7411200.00 1 000.00

0SCIENTEC 2 600.00SCIENCES et TECHNOLOGIE 2 600.00

EP 4 795.00ENSEIGNEMENT PROFESSIONNEL 4 495.00

0OC 200.00OBJETS CONFECTIONNES 400.00

0TA 1 000.00TAXE APPRENTISSAGE 500.00

2SEGP 3 595.00SEGPA 3 595.00

PEDAG 10 030.00PEDAGOGIE 11 580.00

0ALLOPHON 241.00ALLOPHONES 341.00

0CDI 1 400.00CDI 1 650.00

0EQPTPEDA 5 000.00EQUIPEMENT PEDAGOGIQUE 5 800.00

13MS- 1 000.00Manuels scolaires 1 000.00

13RPN 2 000.00Ressources pédagogiques numériques 2 000.00

16AE- Devoirs et e-devoirs faits-Accomp. éduc. 400.00

2ULIS 389.00AIDE SPECIFIQUE ULIS 389.00

PRELVT 2 000.00PRELEVEMENT SUR RESERVES 1 000.00

0AMBOISE2 Séjour AMBOISE 25 au 25/01/23 1 000.00

0VOYAGES 2 000.00Participation du Collège  VOYAGES PROFS



MINISTERE :

Etablissement : 
COLLEGE CACAULT

EDUCATION NATIONALE
NANTES
Académie :

8 ROUTE DE GORGES

44190 CLISSON CEDEX

DEPARTEMENT : 

BUDGET PRIMITIF DE L'EXERCICE

Pièce B3.1

Pour les A.C.

SERVICE GENERAL - AP : Activité pédagogique

Ouvertures de crédits

Imputation

Prévisions de recettes

Rappel des crédits
ouverts au budget
initial de l'exercice

précédent

Vote du Conseil
d'Administration Imputation

Rappel des recettes
admises au budget
initial de l'exercice

précédent

Vote du Conseil
d'Administration

Domaine Activité Libellé Domaine Activité LibelléCompte

Exercice : 2024

ORDONNATEUR : M. Marc LEVRARD

COMPTABLE ASSIGNATAIRE : Mme Isabelle JOURDAN

9

LOIRE-ATLANTIQUE

Page n°0440008V

REPRO 6 400.00REPROGRAPHIE 6 200.00

0CONT 3 200.00CONTRATS 3 200.00

0PAPIER 2 000.00PAPETERIE 2 000.00

13REP 1 200.00Droits de reprographie 1 000.00

Total du service 117 007.00

117 007.00Crédits votés par le C.A 

Total du service 115 007.00

Recettes votées par le C.A 115 007.00

87 854.00 86 854.00



MINISTERE :

Etablissement : 
COLLEGE CACAULT

EDUCATION NATIONALE
NANTES
Académie :

8 ROUTE DE GORGES

44190 CLISSON CEDEX

DEPARTEMENT : 

BUDGET PRIMITIF DE L'EXERCICE

Pièce B3.2

Pour les A.C.

SERVICE GENERAL - VE : Vie de l’élève

Ouvertures de crédits

Imputation

Prévisions de recettes

Rappel des crédits
ouverts au budget
initial de l'exercice

précédent

Vote du Conseil
d'Administration Imputation

Rappel des recettes
admises au budget
initial de l'exercice

précédent

Vote du Conseil
d'Administration

Domaine Activité Libellé Domaine Activité LibelléCompte

Exercice : 2024

ORDONNATEUR : M. Marc LEVRARD

COMPTABLE ASSIGNATAIRE : Mme Isabelle JOURDAN

10

LOIRE-ATLANTIQUE

Page n°0440008V

CVC 300.00 1 100.00CONSEIL VIE COLLEGIENNE Subventions Département2DGF 7443300.00 1 100.00

0CVC 300.00 2 000.00Conseil Vie Collégienne FONDS SOCIAUXSOCIAL300.00 3 100.00

DELEGU 800.00 1 000.00DELEGUES ELEVES Subventions minis.éduc.nat.16FS- 7411800.00 3 000.00

0FORMATIO 800.00 1 000.00FORMATION Subventions Département2FDC 7443750.00 100.00

0LIAISON LIAISON 50.00

SOCIAL 2 000.00FONDS SOCIAUX 3 100.00

16FS- 1 000.00Fonds social lycéen et collégien 3 000.00

2FDC 1 000.00FONDS DEPARTEMENTAL COLLEGIEN 100.00

Total du service 3 100.00

3 100.00Crédits votés par le C.A 

Total du service 3 100.00

Recettes votées par le C.A 3 100.00

4 200.00 4 200.00



MINISTERE :

Etablissement : 
COLLEGE CACAULT

EDUCATION NATIONALE
NANTES
Académie :

8 ROUTE DE GORGES

44190 CLISSON CEDEX

DEPARTEMENT : 

BUDGET PRIMITIF DE L'EXERCICE

Pièce B3.3

Pour les A.C.

SERVICE GENERAL - ALO : Administration et logistique

Ouvertures de crédits

Imputation

Prévisions de recettes

Rappel des crédits
ouverts au budget
initial de l'exercice

précédent

Vote du Conseil
d'Administration Imputation

Rappel des recettes
admises au budget
initial de l'exercice

précédent

Vote du Conseil
d'Administration

Domaine Activité Libellé Domaine Activité LibelléCompte

Exercice : 2024

ORDONNATEUR : M. Marc LEVRARD

COMPTABLE ASSIGNATAIRE : Mme Isabelle JOURDAN

11

LOIRE-ATLANTIQUE

Page n°0440008V

ADMIN 28 112.00 148 062.00ADMINISTRATION Subventions Département2DGF 744329 138.00 140 988.00

0ASSURANC 1 650.00 14 827.00ASSURANCE DES ELEVES ENTRETIEN ET MAINTENANCE DES BATIMENTSENTRE1 500.00 14 827.00

0COMMUNI 100.00 14 827.00COMMUNICATION Subventions Département2PTVX 7443 14 827.00

0CORRESPO 1 300.00 200.00CARNETS DE CORRESPONDANCE Opérations spécifiquesOP-SPE1 400.00

0COURRIER 3 400.00 200.00Presta COURRIER LA POSTE Prod.neutralisation amortiss.0NEUT 7763 500.00

0DIVERS 12.00DIVERS 88.00

0DOCUMENT 250.00DOCUMENTATION 200.00

0FORMATIO 500.00FORMATION 800.00

0FOURNITU 3 000.00FOURNITURES 3 000.00

0FRAISFIN 100.00Frais financiers DFIP ANCV

0INFIRMER 700.00INFIRMERIE 700.00

0INFOLOGI 3 800.00LOGICIELS INFO/ LICENCES 3 550.00

0MATMOBIL 5 000.00MATERIEL MOBILIER 6 000.00

0MUTUALIS 700.00COTIS. ETS MUTUALISATEURS 800.00

0RECEPTIO 2 000.00CREDIT RECEPTIONS 1 800.00

0SECURITE 1 600.00SECURITE 2 000.00

0SMS 300.00SMS

0TELEPHON 2 400.00TELEPHONE 2 300.00

0TELMOBIL 200.00Téléphone Mobile 200.00

0TRANSPOR 1 100.00TRANSPORTS 1 300.00

ENTRE 40 027.00ENTRETIEN ET MAINTENANCE DES BATIMENTS 42 427.00

0CONT 7 700.00CONTRATS 7 600.00

0DECHETS 400.00GESTION DES DECHETS SG 400.00
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0LINGE 100.00LINGE 100.00

0MAINTEN 9 000.00MAINTENANCE 11 000.00

0MATERIEL 2 000.00MATERIEL 1 000.00

0NETTOY 6 000.00NETTOYAGE / ENTRETIEN 7 500.00

2PTVX 14 827.00AIDE PETITS TRAVAUX DU PROPRIETAIRE 14 827.00

OP-SPE 1 200.00Opérations spécifiques 1 000.00

0AMOR 1 200.00Amortissement 1 000.00

PRELVT 20 000.00PRELEVEMENT SUR RESERVES 30 000.00

0ELEC 15 000.00ELECTRICITE 10 000.00

0GAZ 5 000.00GAZ 20 000.00

REPRO 5 750.00REPROGRAPHIE 5 750.00

0CONT 3 750.00CONTRATS 3 750.00

0PAPIER 2 000.00PAPETERIE 2 000.00

VIAB 89 000.00VIABILISATION 78 500.00

0EAU 6 300.00EAU 6 300.00

0ELEC 37 700.00ELECTRICITE 27 300.00

0GAZ 45 000.00GAZ 44 900.00

Total du service 184 089.00

184 089.00Crédits votés par le C.A 

Total du service 163 089.00

Recettes votées par le C.A 163 089.00

186 815.00 155 815.00
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DENREE 154 130.00 80.00DENREES ALIMENTAIRES Prod.Restaur.Scol.et hébergt0ACCUEIL 7062151 428.47 60.00

0DENR 154 130.00 13 035.00Achats de denrées Prod.Restaur.Scol.et hébergt0COMM 7062151 428.47 11 985.00

FONCTI 26 440.00 224 485.00FONCTIONNEMENT Prod.Restaur.Scol.et hébergt0SCOLFORF 706228 659.00 237 850.00

0CARTES 600.00 400.00CARTES de SELF Prod.Restaur.Scol.et hébergt0SCOLUNIT 7062600.00 400.00

0COMPOST 3 500.00 6 200.00Presta COMPOST LES ALCHIMISTES Subventions Département2DGF 74434 000.00

0CONT 5 700.00 3 000.00CONTRATS DENREES ALIMENTAIRESDENREE5 600.00

0DECHETS 200.00 3 000.00GESTION DES DECHETS SG Contrib.hors conv.organ.prof.0AGRIM 7482

0DIVERS 190.00 600.00DIVERS FONCTIONNEMENTFONCTI159.00 600.00

0DOCUMENT 150.00 600.00DOCUMENTATION Autres produits activ.annexes0CARTES 7088150.00 600.00

0LINGE 100.00LINGE 150.00

0MAINTEN 5 500.00MAINTENANCE 5 000.00

0MATERIEL 3 000.00MATERIEL 4 000.00

0NETTOY 4 000.00NETTOYAGE / ENTRETIEN 5 000.00

0TAXE 3 500.00TAXE ORDURES MENAGERES 4 000.00

PRELVT 5 000.00PRELEVEMENT SUR RESERVES

0ELEC 5 000.00ELECTRICITE

REVERS 44 030.00REVERSEMENTS 48 807.53

2FDRPI 44 030.00FONDS DEPART REMUN PERSONNEL INTERNAT 48 807.53

VIAB 23 200.00VIABILISATION 22 000.00

0EAU 1 700.00EAU 1 700.00

0ELEC 9 200.00ELECTRICITE 7 700.00

0GAZ 12 300.00GAZ 12 600.00
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Total du service 252 800.00

252 800.00Crédits votés par le C.A 

Total du service 247 800.00

Recettes votées par le C.A 247 800.00

250 895.00 250 895.00
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BOURSE 22 000.00 22 000.00BOURSES NATIONALES BOURSES NATIONALESBOURSE22 000.00 22 000.00

0BN 22 000.00 22 000.00BOURSES NATIONALES Subventions minis.éduc.nat.0BN 741122 000.00 22 000.00

Total du service 22 000.00

22 000.00Crédits votés par le C.A 

Total du service 22 000.00

Recettes votées par le C.A 22 000.00

22 000.00 22 000.00



Académie :

Exercice :

ORDONNATEUR :

MINISTERE :

Etablissement :

Pièce :

Pour les A.C.

Page n° 16

B4.1.1

2024

NANTES

EDUCATION NATIONALE

Mme Isabelle JOURDAN
M. Marc LEVRARD

CALCUL DETAILLE DU SERVICE RESTAURATION HEBERGEMENT

DEPARTEMENT :

LOIRE-ATLANTIQUE

0440008V
COLLEGE CACAULT

8 ROUTE DE GORGES

CLISSON CEDEX44190

COMPTABLE ASSIGNATAIRE :

Tableau 1 Constantes de l'établissement pour le fonctionnement de la restauration et de l'internat

RECETTES Imputation budgétaire Charges de fonctionnement / Reversements - Assiette de calcul

Elèves FDRPICharges communeNb Jo.Domaine Activité Compte

DEMI PENSIONNAIRES 0SCOLFORF 7062 139 18.00% 18.50%

ELEVES EXTERNES 0SCOLUNIT 7062 0 18.00% 18.50%

Convives FDRPICharges communeNb Jo.Domaine Activité Compte

ACCUEIL EXTERIEURS 0ACCUEIL 7062 0 18.00% 18.50%

COMMENSAUX Cat  B 0COMM 7062 0 18.00% 18.50%

COMMENSAUX Cat A 0COMM 7062 0 18.00% 18.50%

COMMENSAUX Cat C 0COMM 7062 0 18.00% 18.50%

AUTRES RECETTES Imputation budgétaire

Affectées au CN Domaine Activité Compte

74820AGRIMDENREEFRANCE AGRIMER

Non affectées au CN Domaine Activité Compte

70880CARTESFONCTICARTES DE SELF

74432DGFDOTATION DEPT
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COMPTABLE ASSIGNATAIRE :

Imputation budgétaire
DEPENSES

ActivitéDomaine

Charges commune FONCTI 0TAXE

Charges commune FONCTI 0COMPOST

Charges commune FONCTI 0LINGE

Charges commune VIAB 0EAU

Charges commune FONCTI 0CONT

Charges commune FONCTI 0MAINTEN

Charges commune VIAB 0ELEC

Charges commune FONCTI 0DECHETS

Charges commune FONCTI 0MATERIEL

Charges commune VIAB 0GAZ

Charges commune FONCTI 0DIVERS

Charges commune FONCTI 0NETTOY

Charges commune FONCTI 0DOCUMENT

FDRPI REVERS 2FDRPI

CARTES DE SELF FONCTI 0CARTES

DGF - Part SRH VIAB 0ELEC

DGF - Part SRH VIAB 0GAZ
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Tableau 2 Calcul détaillé des recettes et des dépenses

RECETTES Montant des charges de fonctionnement et des reversements

Elèves FDRPICharges communeNb repNbre Tarif Total

DEMI PENSIONNAIRES 475 472.60 224 485.00 66025 40 407.30 41 529.73

ELEVES EXTERNES 100 4.00 400.00 100 72.00 74.00

Total 224 885.00 66125 40 479.30 41 603.73

Convives FDRPICharges communeNb repNbre Tarif Total

ACCUEIL EXTERIEURS 10 8.00 80.00 10 14.40 14.80

COMMENSAUX Cat  B 130 4.50 585.00 130 105.30 108.23

COMMENSAUX Cat A 1200 3.50 4 200.00 1200 756.00 777.00

COMMENSAUX Cat C 1500 5.50 8 250.00 1500 1 485.00 1 526.25

Total 13 115.00 2840 2 360.70 2 426.28

238 000.00 68965 42 840.00 44 030.00Total général

Autres recettes affectées au CN Montant

3 000.00FRANCE AGRIMER

3 000.00Total général

Autres recettes non affectées au CN Montant

600.00CARTES DE SELF

6 200.00DOTATION DEPT

6 800.00Total général

Total général des prévisions de recettes 247 800.00
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DEPENSES Montant

Charges commune 42 840.00

FDRPI 44 030.00

CARTES DE SELF 600.00

DGF - Part SRH 6 200.00

Total général 93 670.00 Dépenses hors crédit nourriture 93 670.00

Dépenses crédit nourriture 154 130.00

Coût unitaire moyen restauration/hébergement 3.59
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Tableau 3 Budget du Service Restauration Hébergement

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Domaines Activités Montant Domaines Activités Compte Montant

FONCTIONNEMENT CARTES de SELF 600.00 ACCUEIL D'EXTERIEURS 7062 80.00

FONCTIONNEMENT CONTRATS 5 700.00 COMMENSAUX 7062 13 035.00

FONCTIONNEMENT DIVERS 190.00 DOTATION GLOBALE 7443 6 200.00

FONCTIONNEMENT DOCUMENTATION 150.00 Forfait - ELEVES DP 7062 224 485.00

FONCTIONNEMENT GESTION DES DECHETS SG 200.00 Repas à l'unité - ELEVES EXT. 7062 400.00

FONCTIONNEMENT LINGE 100.00 DENREES ALIMENTAIRESFRANCE AGRIMER 7482 3 000.00

FONCTIONNEMENT MAINTENANCE 5 500.00 FONCTIONNEMENT CARTES de SELF 7088 600.00

FONCTIONNEMENT MATERIEL 3 000.00

FONCTIONNEMENT NETTOYAGE / ENTRETIEN 4 000.00

FONCTIONNEMENT Presta COMPOST LES ALCHIMISTES 3 500.00

FONCTIONNEMENT TAXE ORDURES MENAGERES 3 500.00

REVERSEMENTS FONDS DEPART REMUN PERSONNEL INTERNAT 44 030.00

VIABILISATION EAU 1 700.00

VIABILISATION ELECTRICITE 9 200.00

VIABILISATION GAZ 12 300.00

Crédit nourriture 154 130.00

Total général Total général247 800.00 247 800.00



ETAT DES EMPLOIS

Pièce B6

Page n° 21

MINISTERE :Académie :

Etablissement : 

Pour les A.C.

EDUCATION NATIONALE

0440008V

COLLEGE CACAULT

8 ROUTE DE GORGES

44190 CLISSON CEDEX

DEPARTEMENT : 

NANTES

Exercice : 2024

ORDONNATEUR : M. Marc LEVRARD

COMPTABLE ASSIGNATAIRE : Mme Isabelle JOURDAN

LOIRE-ATLANTIQUE

Employeur Fonctions Catégorie Effectifs ETP Masse financière Observations

BUDGET PRIMITIF DE L'EXERCICE

EPLE
Total 0.000.00

Enseignants 48.86 3 489 049.30Fonctions Enseignement / Formations

Assistant(e)s Education 6.08 129 579.86Fonctions Education, Santé, Social

Assistante sociale 0.25

Conseiller Principal Education 1.00

Infirmière 1.00

Médecin scolaire 0.01

Psychologue Conseil. Orient. 0.25

Adjointe Gestionnaire 1.00 554 567.57Fonctions Encadrement, Administration et Finances

Directeur/Directrice de SEGPA 1.00

Principal 1.00

Principal Adjoint 1.00

Secrétaire de direction 1.00

Secrétaire de Gestion 1.00

Secrétaire médicale 1.00

ETAT Fonctions Enseignement (A) :
48.59 ETP enseignants en 2022
Fonctions Education/santé (A et
B) : 2.83 ETP
Fonctions Encadrement,
Administration et Finances : 6.08
ETP
Hors nomencl. : 7 AED-5.9ETP +1
AED prépro + 5 AESH (2
591.94€/p) en sept 2023

Total 4 173 196.7364.45

Agent de maintenance technique 1.00 282 070.59Fonctions Entretien & Maintenance

Agents Entretien/Accueil/Resta 6.50

Contrat PEC 2.00

Chef de cuisine 1.00 112 828.23Fonctions Restauration & Hébergement

Commis de cuisine 1.00

Second de cuisine 1.00

CT-MET-EPCI Masse salariale de 2021  toutes
fonctions confondues pour :
10.5 ETP en Personnels titulaires
Entretien & Maintenance : 6.5
ETP
Restauration & Hébergement : 3
ETP
Accueil : 1 ETP
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BUDGET PRIMITIF DE L'EXERCICE

+ 2p Contrats Parcours Emploi
Compétences

Total 394 898.8212.50
Total 4 568 095.5576.95
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2024

Etat annexe au budget : EPA

Etat Prévisionnel des Achats

Catégorie Code Libellé Montant prévisionnel Procédure

Fournitures FAFFRANC Fournitures AFFRANCH Timbres 500.00 MAPNF

Fournitures FAUTRES Autres Founitures 1 000.00 MAPNF

Fournitures FBUREAU Fournitures de Bureau 8 000.00 MAPNF

Fournitures FEBOIS Bois et dérivés 5 000.00 MAPNF

Fournitures FEBRICOL Bricolage, quincaillerie 5 000.00 MAPNF

Fournitures FEELECT Electricité 5 000.00 MAPNF

Fournitures FEJARDIN Espaces Verts 3 000.00 MAPNF

Fournitures FEPEINTU Peintures et revêtements 5 000.00 MAPNF

Fournitures FEPLOMBE Plomberie 3 000.00 MAPNF

Fournitures FHBOEUF Viande Boeuf Frais HORS MARCHE 2 000.00 MAPNF

Fournitures FHBOISSO Boissons 2 000.00 MAPNF

Fournitures FHBOULAN Boulangerie 10 000.00 MAPNF

Fournitures FHCHARCU Charcuterie Frais HORS MARCHE 2 000.00 MAPNF

Fournitures FHELABOR Produits élaborés Frais 5 000.00 MAPNF

Fournitures FHEPICER Epicerie 15 000.00 MAPNF

Fournitures FHFRAIS Fourn Alim FRAIS - Hors Marché 2 000.00 MAPNF

Fournitures FHLAIT Produits laitiers 22 000.00 MAPNF

Fournitures FHMARCHE Marché Viande Fraîche Charcut 45 000.00 Group. cdes

Fournitures FHMER Produits de la Mer 10 000.00 MAPNF

Fournitures FHPORC Viande Porc Frais HORS MARCHE 1 000.00 MAPNF

Fournitures FHPRIMEU Primeurs 22 000.00 MAPNF
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Etat Prévisionnel des Achats

Catégorie Code Libellé Montant prévisionnel Procédure

Fournitures FHSURGEL Surgelés 38 000.00 MAPNF

Fournitures FHVOLAIL Volaille Frais HORS MARCHE 1 000.00 MAPNF

Fournitures FIMPRESS Imprimés, éditions, livres 15 000.00 MAPNF

Fournitures FJARDIN Fournitures Matériel Jardinage 500.00 MAPNF

Fournitures FMATAUDV Matériel AudioVisuel 8 000.00 MAPNF

Fournitures FMATAUTR Autres Matériels 1 000.00 MAPNF

Fournitures FMATBUR Matériel de Bureau 3 000.00 MAPNF

Fournitures FMATCUIS Matériel de Cuisine 18 000.00 MAPNF

Fournitures FMATINFO Matériel Informatique 10 000.00 MAPNF

Fournitures FMATLING Matériel Lingerie 5 000.00 MAPNF

Fournitures FMATMEDI Matériel Médical 2 000.00 MAPNF

Fournitures FMATMUSI Matériel Musique 2 000.00 MAPNF

Fournitures FMATNETT Matériel Nettoyage 8 000.00 MAPNF

Fournitures FMATOUTI Matériel Gros Outillage 5 000.00 MAPNF

Fournitures FMATSECU Matériel de Sécurité 3 000.00 MAPNF

Fournitures FMEDICAL Fournitures Infirmerie 2 000.00 MAPNF

Fournitures FMOBILIE Mobilier 20 000.00 MAPNF

Fournitures FNETTOYA Fournitures NETTOYAGE 10 000.00 MAPNF

Fournitures FNLINGE Vêtements de Travail 500.00 MAPNF

Fournitures FNPRODUI Produits d'Entretien 12 000.00 MAPNF

Fournitures FPAPIER Papier Repro 10 000.00 Group. cdes
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Etat Prévisionnel des Achats

Catégorie Code Libellé Montant prévisionnel Procédure

Fournitures FPARTSPL Fournitures Arts Plastiques 1 000.00 MAPNF

Fournitures FPCUISIN Fournitures Cuisine Pédag 1 500.00 MAPNF

Fournitures FPEDAGO Fournitures Pédag. Transversal 5 000.00 MAPNF

Fournitures FPHABITA Fournitures SEGPA Habitat 3 000.00 MAPNF

Fournitures FPLANGUE Fourn Pédag LANGUES 1 000.00 MAPNF

Fournitures FPLINGE Fournitures Pédag Lingerie 1 000.00 MAPNF

Fournitures FPMUSIQU Fournitures Musique 1 000.00 MAPNF

Fournitures FPNUMERI Fournitures Pédag Numériques 5 000.00 MAPNF

Fournitures FPSCIENC Fournitures SCIENCES 3 000.00 MAPNF

Fournitures FPSPORT Fournitures EPS 3 000.00 MAPNF

Fournitures FPTECHNO Fournitures Pédag TECHNO 3 000.00 MAPNF

Fournitures FRESTO Fournitures Restauration 5 000.00 MAPNF

Fournitures FRIDEAUX RIDEAUX STORES 2 000.00 MAPNF

Fournitures FSECURIT Fournitures Matériel Sécurité 3 000.00 MAPNF

Fournitures FTELEPHO Fournitures MatérielTéléphonie 1 000.00 MAPNF

Fournitures FV-CARBU CARBURANTS 1 000.00 MAPNF

Fournitures FV-EAU EAU 10 000.00 MAPNF

Fournitures FV-ELEC ELECTRICITE 100 000.00 Group. cdes

Fournitures FV-GAZ GAZ 80 000.00 Group. cdes

Services S-PLANS Service PLANS 1 000.00 MAPNF

Services SAFFRANC Services Affranchissement 3 000.00 MAPNF
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Services SASSURAN Services Assurance 2 500.00 MAPNF

Services SBANCAIR Services Bancaires Juridiques 500.00 MAPNF

Services SCOPIEUR Locat/Maint Copieurs 8 000.00 Group. cdes

Services SCOURRIE Service COURRIER Collecte 1 000.00 MAPNF

Services SDECHETS Services Evac/Trait Déchets 8 000.00 MAPNF

Services SFORMATI Services Formation 2 000.00 MAPNF

Services SIMPRIM Services Imprimerie 1 000.00 MAPNF

Services SLOC-MAT Location matériel 1 000.00 MAPNF

Services SLOC-VEH Location Véhicules 1 000.00 MAPNF

Services SLOCNETT Location Matériel Nettoyage 4 000.00 MAPNF

Services SLOCSALL Service LOCATION SALLE 1 000.00 MAPNF

Services SMAINTRH Maintenance Matériels RH 12 000.00 MAPNF

Services SMAINTSG Maintenance Matériels SG 8 000.00 MAPNF

Services SMINFORM MAINTENANCE INFORMATIQUE 3 000.00 MAPNF

Services SNETTOY Services Nettoyage Spécialisés 3 000.00 MAPNF

Services SNETWEB Services Internet 4 000.00 MAPNF

Services SP-CULT Services CULTURELS 15 000.00 MAPNF

Services SP-HEBER Hébergement seul FRANCE 25 000.00 MAPNF

Services SP-SEJOU Séjours complets FRANCE 25 000.00 MAPNF

Services SP-VOYAG Organis. Séjours ETRANGER 25 000.00 MAPNF

Services SRESTEXT Services Restauration Extérieu 1 000.00 MAPNF
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Services SSANITAI Services Sanitaires 2 000.00 MAPNF

Services SSECURIT Service SECURITE 1 000.00 MAPNF

Services ST-CAR Transport AUTOCAR 15 000.00 MAPNF

Services ST-MARCH Transport MARCHANDISES 1 000.00 MAPNF

Services ST-TRAIN Transport TRAIN TRAM BUS 5 000.00 MAPNF

Services ST-VOITU Transport VOITURE 500.00 MAPNF

Services STELEPHO Services Téléphonie 4 000.00 MAPNF

Services SVERIF MARCHE vérif. règlementaires 10 000.00 Group. cdes

Travaux TCONFORM Travaux Conformité 8 000.00 MAPNF

Travaux TELECTRI Travaux Electricité 8 000.00 MAPNF

Travaux TESPVERT Travaux Espaces Verts 1 000.00 MAPNF

Travaux TMACON Travaux Maçonnerie 5 000.00 MAPNF

Travaux TMENUIS Travaux MENUISERIE 5 000.00 MAPNF

Travaux TPEINTUR Travaux Peinture 5 000.00 MAPNF

Travaux TPLOMBER Travaux Plomberie 5 000.00 MAPNF

Travaux TSONORIS Travaux Sonorisation 5 000.00 MAPNF

Travaux TTELEPHO Travaux TELEPHONIE 3 000.00 MAPNF

Travaux TTERRASS Travaux Terrassement 5 000.00 MAPNF

Travaux TVITRE Travaux VITRERIE 5 000.00 MAPNF


		2023-11-27T14:35:03+0100
	CN=Marc Levrard,SN=Levrard,givenName=Marc,serialNumber=email:Marc.Levrardatac-nantes.fr,2.5.4.97=#0C0F53493A46522D313130303433303135,OU=Pays de la Loire,OU=Academie de Nantes,OU=0002 110043015,O=MINISTERE DE L'EDUCATION NATIONALE ET DE LA JEUNESSE,C=FR


	

		2023-11-27T14:36:56+0100
	CN=Marc Levrard,SN=Levrard,givenName=Marc,serialNumber=email:Marc.Levrardatac-nantes.fr,2.5.4.97=#0C0F53493A46522D313130303433303135,OU=Pays de la Loire,OU=Academie de Nantes,OU=0002 110043015,O=MINISTERE DE L'EDUCATION NATIONALE ET DE LA JEUNESSE,C=FR


	

		2023-12-14T08:55:52+0100
	CN=Delphine Sitter,SN=Sitter,givenName=Delphine,serialNumber=email:Delphine.Sitteratac-nantes.fr,2.5.4.97=#0C0F53493A46522D313130303433303135,OU=Pays de la Loire,OU=Academie de Nantes,OU=0002 110043015,O=MINISTERE DE L'EDUCATION NATIONALE ET DE LA JEUNESSE,C=FR


	

		2023-12-19T09:58:53+0100
	CN=Malika Marchand,SN=Marchand,givenName=Malika,serialNumber=email:Malika.Marchandatac-nantes.fr,2.5.4.97=#0C0F53493A46522D313130303433303135,OU=Pays de la Loire,OU=Academie de Nantes,OU=0002 110043015,O=MINISTERE DE L'EDUCATION NATIONALE ET DE LA JEUNESSE,C=FR


	



